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SELMANI shpk

Bilanci Kontabel mé daté 31.12.2014

Aktivi
Aktive Afatshkurtera
Mjete Monetare
Arka
Banka
Llogari te Arketueshme dhe te jera
Kliente pé&r mallra, produkie & shérbime
Shteti - TVSH pér tu marrg
Huadhénie afatshkurtér
Tatim fitimi aktiv
Inventar
Materiale té& para
Prodhim ne proces
Produkte té gatshme
Malira (dhe produkte pér shitje)
Parapagime per furnizime
Parapagime dhe shpenzima te shtyra
Shpenzime té llogaritura
Totali i Aktiveve Afatshkurtera

Aktive Afatgjata
Aktive afatgjala materiale
Toka
Ndértesa
Instalime teknike, makineri, pasjisje,
Te tjera aktive afatgjata materiale
Aktive afaigjata financiare
Huadhénie afatgjate
Totali i Aktiveve Afatgjata

Totali i Aktiveve

Monedha Lek

Sgarime Viti 2014 Viti 2013
7 40,295,630 34,628,612
16,833 185 12,288,100
23,462 445 22,330,512
4 66,783,811 42,105,382
66,769,200 38,732,538
14,611 52,693
3,320,151
-] 108,642,859 115,348, 478
83,194,954 85,195,101
239,200 6,579,050
11,430,550 10,508,450
13,678,255 12,968,877
13,185,152 13,185,152
13,195,152 13,195.152
228,917,552 205,279,624
3 182,012 762 155,456,830
21,169,240 21,169,240
94,756,036 95,482,343
55,243,925 23,783,617
10,103,561 15,011,630
6 184,132,606 172,084,386
164,132,606 172,084,388
346,145,368 327,541,216
575,062,920 532,820,840
v"-'“-_._ A -
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SELMANI shpk

Bilanci Kontabel mé date 31.12.2014
Monedha Lek

Pasivi dha Kapitall Sgarime Viti 2014 Viti 2013
Huamarrjet g 6,000,000 -
Huamarrje afatshkurter 8,000,000
Liogari te pagusshme dhe fe (jera 8 81,358,103 60,961,154
Furnitorg p&r mallra, produkte e sh&rbime 29,876,366 22 178,635
Paga dhe shpérblime 217,320
Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 351,368 322,597
Tatim mbi t& ardhurat personale 22 958 54 920
Tatim mbi fitimin 458,494
Shteti - TVSH pér tu paguar 3,028,290 652,939
Detyrime per perfitime afatshkurt sig shoqg 17,202
Kreditore te tiere (parapag nga kliente) 85,491 342239
Divident& p&r t'u paguar 47,270,074 37,409,824
Totali i pasiveve afatshkurtera 87,358,103 60,961,154
Pasive afatgjata
Hua efalgjeta - -
Hua nga Bankat
Hua nga te tretet 4
Totali i pasiveve afatgjata - "
Kapitali
Kapital 280,990,088 280,990,088
Rezerva Statutors 85,747
Rezerva 162,483,700 157,798,179
Fitimi i pashperndare
Rezultati i ushtrimit 44 165,282 33,070,413
Totali i Kapitalit 487,704,817 471,859,686
Totali | pasivit dhe kapitalit 575,062,820 532,820,840
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SELMANI shpk

Pasqyra e te Ardhura - Shpenzime nga 01.01.2014 deri 31.12.2014

Monedha Lek

Shitjet Neto
Shitjs @ produkteve t& gatshém

Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Kosto e Mallirave te Shitura
Kosto & materialeve te para dhe produkieve
Fitimi Bruto
Te ardhura fe fjera
Te ardhura te tjera
Shpenzime te tiera
Pagat dhe shpérblimet e personelit
Sigurime shogérore dhe shéndetsore
Amortizimet e aktiveve afatgjata
Trajtime té pérgjithéshme
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura financiare
Té ardhura nga interesat
Shpenzime financiare
Shpenzime nga interesat
Humbje nga kembimet valutore
Fitimi (humbja) para tatimit

Tatim fitimi
Fitimi (Humbja) neto

[5]

Viti 2014 Viti 2013
281,496,741 210,445,188
279,616,327 210,445,188

1,880,414
185,898,143 153,652 142
185,898,143 153,652,142
95,598,588 56,793,046

- 24,297 453
24,297 453

43,344,057 52 087,054
14,808,067 13,666,481

2,465,693 2,189,778
10,362,341 8,077,740
16,706,956 30,163,054
52,254,541 28,993,445

4 8,219,922
8,219,922

162,901 5979

162,901 5,979
52,091,640 37,207,388
7,926,358 4,136,989
44,165,282 33,070,419
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SELMANI shpk

Cash flow nga 01.01.2014 deri 31.12.2014

Monedha Lek
Viti 2014 Viti 2013
Cash flow nga aktivitetet operative
Fitimi neto 44,165,282 33,070,418
Shpenzime amortizimi 10,362,341 8,077,740
Rregullime te fitimit neto
Rritie/palcesim ne aktivet afatshkurtera (24,612,212) 248,550,160
Klienté& pér malira, produkte e shérbime (28,036,662) 35,033,513
Inventar 6,706,519 45,208,787
Huadhénie afatshkurter 163,889,891
Tush aktive 38,082 8,286
Tatim fitimi aktiv (3,320,151) (1,590,317)
Rritje/pakesim ne pasivat afatshkurtera 26,396,949 £,956,972
Huamarrje efatshkurter 6,000,000
Furnitore pér mallra, produkte & shérbime 7,687,731 10,971,306
Paga dhe shperblim 217,320
Tatim fitimi per tu paguar 458,454
Sigurime shogérora dhe shéndetsore 59,271 (24,801)
Tatim mbi t& ardhurat personale (31,822) (46,933)
Detyrime per perfitime sig shog 17,202
Kreditore te tjere (256,748) 342 239
Dividend per tu paguar 9,860,250 (2,555,000)
Shteti - TVSH pér tu paguar 2,375,351 (1,729,839)
Totali i rregullimeve 1,784,737 253,507,132
Cash neto nga aktivitet operative 56,312,360 292,655,291
Cash flow nga aktivitetat investuese
Perdorur per:
Blerje aktive afatgjata (36,845,899) (47,183,882)
Instalime teknike, makineri, pasjisje, (36,845,599) (47,183,882)
Cash neto nga aktivitata investuese {36,845,899) (47,183,882)
Cash flow nga aktivitetat financiare
Te hyra nga: - 50,000
Te hyra nga shitja e agt 50,000
Te dala nga: (13,800,443) (230,328 553)
Huamarje nga te tretet 3,247,777 (68,244,167)
Huadhenie afatgjata 7,951,780 (172,084,3886)
Dividend i paguar (25,000,000)
Cash neto nga aktivitetet financiare (13,800,443) (230,278,553)
Rritja/ pakesimi neto ne cash 5,666,018 15,192,856
Permbiedhje
Mijete monetare ne fillm 34,628612 19,438,756
Mjete monetare ne fund 40,295,630 34,625,612
Rritja/pakesimi neto ne cash 5,666,018 15,192,856
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Pasqyra e Levizjeve te Kapitalit 2014

Kapitali ne Calja

Kapital themeltar

Rezerva

Fitim /Humbje e pashperndare
Gjendja e Kapitalit ne Celje

Regullime fe pozicionit
Shuma

Divident i paguar

Rezultat i ushtrimit
Gjendja Ne Fund

Selmani sh.p.k

Monedha Lek

Viti 2014 Vit 2013
280,990,088 280,090,088
190,859,588 157,799,179
471,859,686 438,789,267
(28,320,151)

471,858,686 438,789,267
44,166,282 33,070,419
487,704,817 471,858,686

\| ‘_:-.{. o=

NIPT Kg15

Regjistruar |




1. Informacion i Pergjithshém

Shogeria SELMANI shpk merret me prodhimin, perpunimin dhe xingimin e metaleve te
zeza.

Shogeria €shté njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar e vendosur né Tirang, Shqipéri.
Adresa e shogérisé éshté Ish Kombinati Misto Mame.

Data e krijimit te shoqgerisé &shté 08.02.1994 dhe Numri i Regjistrimit &shts 1483,

2. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kontabél t€ aplikuara n& pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare jané t& pasqyrara me
poshté:

2.1 Baza e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare (& shogérisé Selmani shpk jan& pérgatitur né pérputhje me Standartet
Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Ato jané pérgatitur né bazé (¢ parimit t& kostos
historike.

Pérgatitja € pasqyrave financiare n& pérputhje me SKK ké&rkon té p&rdoren vlerésime
kontabile t& caktuara. Gjithashtu kérkon qé menaxhimi t& ushirojé gjykimin e tij né
proS$esin e aplikimit t€ politikave kontabé&l.

2.2 Kémbimet né monedhé té huaj.

a. Monedha raportuese

Elementét e pérfshiré n¢ pasqyrat financiare jané matur duke pédorur si monedhg
raportuese lekun (lek shqiptar) e cila éshté monedha funksionale né mjedisin ckononomik
ku operon kompania.

b. Transaksionet dhe gjendjet

Transaksionet n& monedh& té huaj jan& konvertuar né monedhén raportuese lek duke
pérdorur kursin e k&mbimit t&¢ datés s€ transaksionit. Fitim-humbjet nga kurset e
kémbimit gé rezultojn#& nga kéto 1loj transaskionesh si dhe nga konvertimi né fund t& vitit
i giendjeve né valuté € aktiveve dhe detyrimeve monetare me kursin e fundit t& vitit jané
njohur si t&€ ardhura dhe shpenzime né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

8] - \‘ 2




2.3 Aktivet afatgjata materiale.
Aktivet afatgjata materiale ku jan¢ pérfshiré Toka, ndértesa, makineri ¢ pajisje jané t&
pasqyruara me koston historike. Pér tokén nuk eshte llogaritur amortizim ndérsa pér

elementét e tjeré pasqyrimi b&het mbi koston histrike duke i zbritur amortizimin e
akumualuar.

Amortizimi 1 llogaritur mbi zerat e aktiveve afatgjata materiale éshté béré sipas metodss
s€ amortizimit linear.

2.4 Inventarét.

Inventarét jang t& vlerésuar me koston e bleres. Kosto e produkeve t& gatshém dhe
prodhimit n& pro$es pérfshin koston e 1&ndeve t& para, punés direkte si dhe gjithé kostot e
tjera indirekte q& jané t& lidhura me prodhimin e kétyre produketeve.

2.5 Llogarité e Arkétueshme

Llogarité e arketueshme tregétare njihen fillimisht n& baz# té vlerés sé transaksionit.

Njé provision pér llogarité e ark&tueshe krijohet kur ka evidencé t& mjaftueshme se
kompania nuk do t€ jet€ n¢ gjendje t& arkétojé shumat e detyrimeve sipas termave té réna
mé paré dakort.

2.6 Mjete monetare.

Mjetet monetare pérfshing paraté né arké apo né banké si dhe investimet afatshkurter
likuijde me afat maturimi deri n& tre muaj.

2.7 Té pagueshme tregétare.

Llogarité e pagueshme tregétarc njihen fillimisht né bazé t& vlerés sé transaksionit.

2.8. Huamarrjet

Huamarrjet njihen fillimisht né baz& t&€ vlerés s¢ transaksionit. Huamarrjet jane
klasifikuar si afatshkurtera p&rderisa shogéria ka (& drejté t& pakufizuar t& shtyjé pagesén
¢ huamarrjes t€ paktén 12 muaj pas daté sé mbylljes sé& bilancit.

[9] A




2.9 Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore pérfshijné detyrimet korente dhe t& shtyra ndaj organeve tatimore.
Tatim fitimi paragitet n& pasqyrén e té ardhurave shpenzimeve dhe llogaritet né bazg té
normés sé tatim fitimit t& pércaktuar me ligj. Menaxhimi periodikisht vler&son pozicionet
qé ka shogéria kundrejt detyrimeve tatimore né lidhje me situatat né t& cilat ligjet
tatimore jang subjekt i interpretimeve.

2.10 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat pérfshijné€ vlerén e ark&tuar apo qé pritet pér tu arkétuar nga shitja e mallrave
dhe shérbimeve gjaté aktivitetit normal t& shoq&ris&. Shoggria i njeh t& ardhurat kur ka
siguri t& arsyeshme se pérfitimet ckonomike do & hyjné né shogéri.

2.11 Shpérndarja e divideneve.

Shpérndarja ¢ dividenve né ortakét/aksionerét e shogérisé njihet si pasiv né pasqyrat
financiare t& shoqgris€ n& periudhén né t& cilén dividentét jané deklaruar.

[10]



3. Aktive Afatgjata Materiale

Pasqyra e Aktiveve afatgjata gjate vitit 2014 pasqyrohet si me poshte:

i 2 4 ol B
1 Toka 21,165,240.00 - - 21,169,240.00
2 Ndertime 147,436,983.00 147,436,983.00 2,948,739.66 | 86,278,509.84
3 Ndertime ne proces(zyrat) 6,255,094.00 2,262,432.00 8,517,526.00 > 8,517,526.00
4 Makineri,paisje 73,891,180.06 | 5,802,091.00 29,595,708.06 2,959,570.81 26,636,137.25
5 Miete transporti 17,883,829.00 | 23,012,100.00 | 32,564,208.67 3,256,420.87 | 28,307,787.80
6 kompjuterike zyre 2,395,981.31 2,849,802.52 3,984,823.58 398,492.36 3,586,431.22
7 Te tjera ne shfrylezim 435,355.00 80,417.00 346,221.80 34,622.18 311,599.62
8 Inventari ekonomik | imet 4,095,5970.01 286,861.00 1,528,990.00 764,495.00 764,495.00
9 pajisje zyre,mabilje,orendi 2,806,600.00 825,052.00 3,631,652.00 - 3,631,652.00
10 materiale per investim 82,240.79 1,727,143.00 1,809,383.79 - 1,809,383.79
T romau - [ondsen | onsesss | manser] s [imonie

Shpenzimet e amortizimit te perllogaritura gjate vitit 2014 jane brenda normave te
percaktuara nga legjislacioni fiskal. Shoqeria ka kontabilizuar drejt sipas grupeve
perkatese, shtesat ne aktivet afatgjata materiale.

4. Llogari té Arkétueshme

b e B

Llogari ta Arketuashme dhe te fiera 86,783,811 42,105,382
Klients p&r mallra, produkte e sh&rbime 66,769,200 38,732,538
Shteti - TVEH pér tu marré 14,611 52,683

Per gjendjen e klienteve me 31.12.2014 per shumen 66,784 mije leke, shogeria disponon

listen analitike. Klientet ne valute te huaj jane rivleresuar me kursin ¢ dates 31/12/2014

5. Inventar

| shed S b s a0ke e n
Inventar 106,642,959 115,348,478
Materiale te para 83,194,954 85,195,101
Prodhim ne proces 338,200 6,679,050
Produkte té gatshme 11,430,550 10,608,450
Mallra (dhe produkte pér shitje)
Parapagime per furnizime 13,678,255 12,868,877
[11]
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Kosto e inventaréve te shitur eshte regjistruar ne llogarine e shpenzimeve Kosto ¢
Shitjeve. Shogeria ka perdorur te njejten metode kostoje ne perllogaritien e koston e
produkteve te shitur (kosto mesatare ¢ ponderuar). Gjithashtu shogeria ka gene konistente
nc zbatimin ¢ procedurave dhe metodave ge kane te bejne me ndjekjen e kostos se

produkteve dhe lendeve te para.

6. Té tjera aktive afatshkurtéra

i a__m;&a e 'L-‘%"m@w »&?’a— Bk «-:Z;'..‘ ; 44 i |
Aktive afatgjata financiare 164,132 606 172,084,386
Huadhénie afatgjate 164,132,606 172,084,386

Huadheniet afatgjata te ri-klasifikuara gjate vitit 2013 ne fund te vitit 2014 paragiten per

vleren 164.132 mije leke.

7. Mjete Monetare

MMjete Monetare 40,285,630 34,629,612
| Arka _— 16,833,185 12,288,100
Banka 23,462 445 22330,512

Gjendjet ne valute te llogarive bankare jane konvertuar me kursin ¢ kembimit te dates
31.12.2014 dhe diferencat jane regjistuar si fitim humbje nga kembimet.

8. Llogari te pagueshme

Liogari te pagueshme dhe fe tjara 51,358,103 60,961,754
Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime 29,876,366 22,178,635
Paga dhe shpérblime 217,320
Sigurime shoqérore dhe shéndatsore 381,868 322,597
Tatim mbi t& ardhurat personale 22,998 54,920
Tatirn mbi fitimin 458,494
Shteti - TVSH per tu paguar 3,028,290 552,939
Detyrime per perfitime afatshkurt sig shog 17,202
Kreditore te tjere (parapag nga kliente) 85,491 342,239
Dividenté& pér t'u paguar 47,270,074 37,409,824

Per gjendjen e furnitoreve me 31.12.2014 shoqeria disponon listen analitike te

detyrimeve kundrejt tyre.

[12]



Gjate vitit 2014, ortaket e shogerise kane marre vendim per shperndarjen e fitimeve te
shogerise ne forme dividenti ne shumen 25.000.000 leke dhe ka bere shlyerje te
dividendeve te deklaruar ne vitet € meparshme per shumen 12.639.750 lcke.

9 Huamarrje Afatshkurtera

Huamamet 5, 000,000 =
| Huamarrje afatshkurter 6,000,000

Huate afatshkurtera perbejne huamarrje nga te tretet me afat shlyerje ne me pak se 1 vit..

10. Te ardhura shpenzime

Te ardhurat dhe shpenzimet evidentohen ne nje rrjet te detajuar llogarish te cilat
mundesojne kontrollin dhe marrjen ne kohe te informacionit. Ky sistem evidentimi i ka
krijuar shoqerise mundesine per te analizuar shpenzimet sipas natyres dhe sipas
funksionit te kryerjes se tyre.

Altin Ngjela

Ekspert Kontabel i Regjistruar
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Raport | Ekspertit Kontabel Te Regjistruar

Ortakeve te Shogerise SELMANI sh.p.k

Une auditova pasqyrat financiare te shogérise SELMANI sh.p.k, t& cilat pérbehen nga
Bilanci kontab&l me 31 Dhjetor 2014, Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra
cash flo€ dhe pasqyra e levizjeve ne kapital per vitin 2014 si dhe nje pérmbledhje t&
politikave kontabél t& shogérisé.

Pergjegjesite Respektive

Shogeria SELMANI sh.pk dhe ekipi Drejtues i sa] kane pérgjegjési t& pérgatisin
pasqyrat financiare dhe informacionin plotesues ge lidhet me to n& pérputhje me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit.

Eshte pergjegjesia e Ekspertit Kontabel te Regjistruar te formoje nje opinion te pavarur
mbi keto pasqyra duke u mbeshtetur ne normat, standartet dhe kerkesat e profesionit dhe
t’a raportoje ate.

Bazat e Opinionit

Pér t¢ formuar opinionin tim g& po ju raportoj jam bazuar ne standartet profesionale te
auditimit, ne Standartet Kombétare t& Kontahilitetit dhe ne sistemin ligjor ne te cilen
vepron bisnesi. Uné asnjehere dhe n& asnjé rast nuk kam nderhyre ne procesin e
vendimmarrjes te kompanise.

Ekspertimi ka perfshire vleresimin mbi gjykimet e vleresimet e perdorura nga ana e
shogerise ne pergatitjen e pasqyrave financiare, te metodave dhe politikave kontabile te
ndjekura ne perputhje me vecorite specifike te saj. Ai eshte mbeshtetur ne teknikat e
nevojshme te kontrollit, ne informacionet, spjegimet dhe gjithe dokumentacionin ¢ vene
ne dispozicion nga ana e shoqgerise, ne sondazhet dhe testimet e kryera te konsideruara te
mjaftueshme dhe te ncvojsheme per mbeshtetjen e opinionit mbi pasqyrat financiare.

Uné besoj se evidenca e auditimit q& kam siguruar éshté e mjaftueshme dhe e duhura pér
t& mbeshtetur opinonin tim.

Opinioni

Duke patur parasysh sa spjeguam me siper pasqyrat financiare te Shogerise SELMANI
sh.p.k japin nje pasqyrim t& vérteté dhe te drejte te gjendjes financiare, te rezultatit
financar dhe rrjedhés sé parasé te periudhes ushtrimore q& mbaron mé 31.12.2014 dhe
jané n& pérputhje me Standartet Kombétare € Kontabilitetit.

Eksperti Kontabél i Regjistruar

Altin Ngjela
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